

# Midtjyske Jernbaner Drift A/S

Banegårdsvej 2, 7620 Lemvig

CVR-nr. 31 48 54 60

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

---

Erik Flyvholm  
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	<p>Midtjyske Jernbaner Drift A/S          Banegårdsvej 2          7620 Lemvig</p> <p>Hjemmeside:           www.mjba.dk</p> <p>CVR-nr.:               31 48 54 60          Regnskabsår:       1. januar - 31. december</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Arne Lægaard, formand          Niels Viggo Lynghøj Christensen, næstformand          Morten Pedersen Flæng          Torben Nørregaard          Jens Kristian Hedegaard          Erik Flyvholm          Michael Clemmensen          Connie Kammersgaard Thomsen</p>
<b>Direktion</b>	<p>Martha Vrist, Direktør</p>
<b>Revision</b>	<p>Vestjysk Revision          Statsautoriseret revisionsaktieselskab          Andrupsgade 7          7620 Lemvig</p>
<b>Modervirksomhed</b>	<p>Midtjyske Jernbaner A/S</p>

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået i togdrift med passagerbefordring på Lemvigbanen samt fragt af gods på Lemvigbanen. Baneanlægget ejes af moderselskabet Midtjyske Jernbaner A/S hvortil der betales infrastrukturafgift for brugen. Togdriften gennemføres efter aftale med selskabets ultimative hovedaktionær Midttrafik, som finansierer selskabets drift og anlægsudgifter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 371.879 kr. mod 2.440.021 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Modsat tidligere år, har regnskabsåret 2016 på mange måder været et lidt hektisk år for Midtjyske Jernbaner. Med udgangen af august har vi overdraget Odderbanen til Aarhus Letbane, hvorfor samarbejdet med DSB omkring driften på Odderbanen er ophørt ved samme lejlighed. Begge dele har krævet en del forberedelser inden selve overdragelsen, og det har givet en del ekstra arbejde under og efter overdragelsen.

Resultatet ligger på et meget tilfredsstillende niveau, og bærer ikke præg af de ekstra udgifter, der er opstået i forbindelse med overdragelsen. Så alt i alt har det været et tilfredsstillende år, som er forløbet rigtig godt. Vi vil nu se fremad, og koncentrere os fuldt ud om Lemvigbanen, hvor vi selv forestår passagerbefordringen samt godskørsel.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.005.241</b>	<b>18.912.670</b>
1 Personaleomkostninger	-15.529.916	-15.579.340
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-255.277	-479.983
<b>Driftsresultat</b>	<b>220.048</b>	<b>2.853.347</b>
Finansielle indtægter	152.799	39.531
Finansielle omkostninger	-968	-452.857
<b>Resultat før skat</b>	<b>371.879</b>	<b>2.440.021</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>371.879</b>	<b>2.440.021</b>
2 Ekstraordinære omkostninger	0	-878.735
<b>Årets resultat</b>	<b>371.879</b>	<b>1.561.286</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	371.879	1.561.286
<b>Disponeret i alt</b>	<b>371.879</b>	<b>1.561.286</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	4.264.951	6.811.050
Driftsmateriel og inventar	83.753	5.250
Rullende materiel	825.614	918.495
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.174.318</u>	<u>7.734.795</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1.000
Indskud, Indkøbsforeningen	25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.000</u>	<u>26.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.200.318</u></b>	<b><u>7.760.795</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	258.993	259.643
Varebeholdninger i alt	<u>258.993</u>	<u>259.643</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	893.342	1.587.936
Andre tilgodehavender	3.013.222	57.450
Periodeafgrænsningsposter	509.986	546.022
Tilgodehavender i alt	<u>4.416.550</u>	<u>2.191.408</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.027.413	10.244.408
Værdipapirer i alt	<u>5.027.413</u>	<u>10.244.408</u>
Likvide beholdninger	19.064.444	8.157.121
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.767.400</u></b>	<b><u>20.852.580</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.967.718</u></b>	<b><u>28.613.375</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		8.641.353	8.641.353
Overført resultat		5.359.512	4.987.633
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>15.000.865</u></b>	<b><u>14.628.986</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.595.349	2.081.823
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.314.262	8.436.633
Anden gæld		4.035.412	3.465.933
Periodeafgrænsningsposter		21.830	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>18.966.853</u>	<u>13.984.389</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>18.966.853</u></b>	<b><u>13.984.389</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>33.967.718</u></b>	<b><u>28.613.375</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>4 Eventualposter</b>			

**Noter**

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.566.399	13.591.080
Pensioner	725.749	776.834
Andre omkostninger til social sikring	235.575	244.561
Personaleomkostninger i øvrigt	1.002.193	966.865
	<b>15.529.916</b>	<b>15.579.340</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	27
<b>2. Ekstraordinære omkostninger</b>		
Ekstraordinær nedskrivning på bygninger	0	878.735
	<b>0</b>	<b>878.735</b>

Nedskrivning af bygninger, som følge af overgang til Aarhus Letbane I/S i 2016 i henhold til Lov om Aarhus Letbane.

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen

**4. Eventualposter**

**Operationel leasing**

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 29 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 103 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Midtjyske Jernbaner A/S, CVR-nr. 64640011 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
